
cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

60
07

16/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 200

34016

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el 
Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 20 de diciembre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por las que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, 
en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos de Gestión General, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 1 de octubre de 2018.

La Directora General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

60
07

16/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 200

34017

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

Convocatoria: 17/0028
TECNICOS DE GESTION GENERAL (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALCONCHEL GORRIZ MANUELA58 17870061G SI NO NO
ANDRES MOLINA NOELIA6 73013379V NO SI NO
ANSON MONTEJO YOLANDA12 25462173T SI NO NO
ANZANO ALASTRUE MIGUEL ANGEL77 18035991N SI NO NO
ARNEDO SOLANO NATALIA25 17725642W NO SI NO
ARROYO VAL GEMA18 29095383S SI NO NO
AZNAREZ MURILLO MIGUEL ANGEL2 72985775J SI NO NO
BARDAJI TURMO OSCAR71 73198761L SI NO NO SI
BARRERA HERRERO Mª PILAR9 25185947G SI NO NO
BASCON FERNANDEZ JUAN CARLOS21 17717099S SI NO NO
BIEL NOGUERA GEMA26 18434919M SI NO NO
BUIL PARDINA Mª CONSUELO79 18013431S NO SI NO
BURILLO BAGUENA JOSE JAVIER64 17725397X SI NO NO
CEBALLOS MARTIN PATRICIA66 09029661E SI NO NO
CEBRIAN MELENDEZ MARIA ELENA38 17220708X SI NO NO
CHARTE MALLADA ALMUDENA81 18039835S SI NO NO
CLEMENTE ARAGON CRISTINA40 25186240K SI NO NO
COSCULLANO F MARIA JOSE76 18023145T NO SI NO
ESTEBAN LAHOZ GLORIA MARIA13 18434935K SI NO NO
FERNANDEZ RAMO INES CARMEN59 18435303K SI NO NO
FERRER MARTINEZ MARTA3 73259116E SI NO NO
FRANCO MARTIN MARIA EMMA65 18166917E SI NO NO
GARCIA MENDIVE BEATRIZ60 25171087W NO SI NO
GARCIA NARANJO Mª DEL MAR43 25152858N NO SI NO
GARCIA VERA DOLORES11 25143113L NO SI NO
GIL ROMERO DIANA75 18041109R SI NO NO
GOMEZ PARDOS VICTOR MIGUEL31 25162905P SI NO NO
GRACIA MIGUEL ADOLFO36 25144478G SI NO NO
HARO BOROBIO MARIA DOLORES69 25138168L SI NO NO
HINOJOSA SANZ JOSE17 29102220K NO SI NO
HUERTA IBAÑEZ Mª JESUS29 25447957K SI NO NO
IBAÑEZ CEBRIAN Mª CONCEPCION28 18430397Z SI NO NO
IBAÑEZ GONZALEZ JORGE1 17732904L SI NO NO
IBAÑEZ PEREZ ISABEL74 18014975H NO SI NO
JARA PAREJA CRISTINA16 46737234S SI NO NO
LAFUENTE GARCIA MIGUEL33 72982844A NO SI NO
LAHUERTA MELERO SUSANA56 25467961S SI NO NO
LARA MATAS ENRIQUE62 29120676P NO SI NO
LASHERAS CABALLERO ANA41 72969315K SI NO NO
LAULLA ALASTUEY MARIA DE PILAR35 25469387S SI NO NO
LEGUA BESPIN MARIA VICTORIA34 73079758H NO SI NO
LETOSA SOLANAS Mª LUISA5 17158197J NO SI NO
MAÑEZ VALLEJO ANA MARIA80 25150877D SI NO NO
MARIÑOSO AGUARON RAQUEL MONICA45 25456253Z SI NO NO
MARTA ORTEGA ISMAEL DE53 29128475X NO SI NO
MARTIN MARTINEZ BEATRIZ20 25476447Z SI NO NO
MARTIN MARTINEZ Mª ROSA44 25163192L NO SI NO
MASIP GALINDO Mª SHEILA24 18169296D SI NO NO
MIRAVETE ESCALERA ENRIQUE30 25142770K NO SI NO SI
MONTESINOS AGUARON CARMEN63 25429074K NO SI NO
NAVARRO PEREZ MARIA GLORIA22 17220868D NO SI NO
NUÑEZ DIAZ YOLANDA52 08853718Y SI NO NO
OLIVAN FELIPE ISABEL73 18029912M SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

60
07

16/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 200

34018

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

Convocatoria: 17/0028
TECNICOS DE GESTION GENERAL (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ORDUNA ALVARO JORGE51 29121496T SI NO NO
PALOMARES IRIARTE PATRICIA CARMEN32 17757001N SI NO NO
PALOS CARMONA MARIA JESUS48 03101156C SI NO NO
PASCAU PASCUAL ALEX OLIVER57 25186218E SI NO NO
PASTOR SERAL MARIA CARMEN19 29112870E NO SI NO
PEGUERO PERRUCA JOSEFINA8 25142586K NO SI NO
PEREZ VINUE SILVIA46 25167537V SI NO NO
PICAZO BRAVO BEATRIZ49 25157447R NO SI NO
PIEDRAFITA ABIZANDA FCO. LORENZO10 18165002Q SI NO NO
PLANA TOLOSA MARIA DEL CARME47 18422781B SI NO NO
RECIO MORENO LUCIA68 25151111J SI NO NO
RIVARES GIL FERNANDO72 18023374E NO SI NO
RUBIO SALINAS ISABEL55 16555777D SI NO NO
SALVADOR GUTIERREZ CARLOS61 17738906H SI NO NO
SOTO SANCHEZ SONIA39 25157984D SI NO NO
TABUENCA ROY MARIA15 73087936P SI NO NO
TAFALLA DE MINGO MARIA DEL MAR27 25430122B NO SI NO
TARRAGUAL TOMEY CLARA50 72996322A SI NO NO
TORREA FERNANDEZ M.INMACULADA67 29126605A SI NO NO
TORRUELLA VELA MONICA7 25161551B SI NO NO
URZOLA CASTRO TERESA82 18022442X SI NO NO
VILLAGRASA VILLANUEVA EMMA37 29133359H SI NO NO
VILLALBA ALVAREZ SONIA4 18434996J NO SI NO
ZAPATA MATEO MARIA LUISA78 25443786J SI NO NO

Número Total de Admitidos: 77

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

81
01

60
07

16/10/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 200

34019

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: B - ESCALA TECNICA DE GESTION

Convocatoria: 17/0028
TECNICOS DE GESTION GENERAL (PROMOCION INTERNA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

AGUDO42 VIVAS JESUS MARIA 25149685J NO NO NO P
CAPMARTIN23 LANGA BEATRIZ 29115962D SI NO NO M
MADARIAGA54 LAHUERTA FERNANDO 73006910B SI NO NO M
MARTINEZ70 YUS NATALIA 25475706D NO NO NO P
MORALES14 YUSTE BEATRIZ 25472872G NO NO NO P

Número Total de Excluídos: 5

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Urgencias del Hospital Clínico Universitario “Loza
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Cirugía A y B del Hospital Clínico Universitario “


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1613/2018, de 18 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo d
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administr
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en e
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administració
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Fu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de septiembre de 2017



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1614/2018, de 11 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alpartir, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1615/2018, de 12 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Bielsa, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1616/2018, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ainzón, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1617/2018, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ballobar, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1618/2018, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belver de Cinca, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1619/2018, de 3 de octubre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Luis Rincón Martín.
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1620/2018, de 19 de septiembre, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de La Puebla de Híjar (Teruel).
	ORDEN ECD/1621/2018, de 9 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de programas de cualificación inicial, en la modalidad de talleres profesionales, iniciados en el año 2017, en el marco del Programa Operativo 
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Centro Nacional de Estudios de Técnicos Deportivos (CENET
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se reconoce como actividad de formación permanente del profesorado el “VI Concurso de Cristalización en la Escuela de Aragón”, organizado por 
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Sabina Albar” para el Instituto de Educación Secundaria denominado actualmente “de Bujaraloz” (Zaragoz

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 3 de agosto de 2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de junio de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la instalación “Planta Solar Fotovoltaica Mediomonte Solar (PFV 5) de 49,88 MW de Mediomo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, por el que se notifica el inicio de procedimiento de reparación de daños al patrimonio de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en La Almunia de D.ª 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zar
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Macro Imagen S.L., conforme a lo establecido por la legisl




